
AIŠKINAMASIS RAŠTAS   

 

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO ,,DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010 M. SAUSIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-79 

„DĖL MIŠKO KIRTIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2010 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. D1-79 ,,Dėl Miško kirtimų taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (toliau – Projektas) parengtas dėl to, kad Aplinkos ministro 2020 m. birželio 

26 d. įsakymu Nr. D1-381 ,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. balandžio 14 d. 

įsakymo Nr. D1-199 ,,Dėl Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų“ pakeitimo“, kuris įsigalios š. m. 

rugsėjo 1 d., pakeista želdinių ir žėlinių amžiaus riba, iki kurios atliekami jų priežiūros darbai. Ją 

pasiekus atliekami jaunuolynų ugdymo darbai. Nustatyta, kad želdinių ir žėlinių priežiūra at liekama 

iki septynerių metų (Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų 20 punktas), suvienodinant priežiūros 

darbų atlikimo terminus tiek spygliuočiams ir kietiesiems lapuočiams, tiek minkštiesiems 

lapuočiams. Ši nuostata priimta dėl to, kad ilgametė praktika parodė, kad želdinių arba žėlinių 

kokybės rodiklius, nepriklausomai nuo medžių rūšies, galima pasiekti ir per septynerius metus. 

Dažniausiai veisiant ar atkuriant mišrius spygliuočių, kietųjų lapuočių ar minkštųjų lapuočių 

želdinius ar žėlinius, jų kokybė pagal aplinkos ministro tvirtinamų Miško atkūrimo ir įveisimo 

nuostatų reikalavimus vertinama vienu metu – septintaisiais metais po miško atkūrimo ar įveisimo. 

Kai jie septintaisiais metais pasiekia kokybės rodiklius, priskiriami jaunuolynams ir atliekami jau ne 

želdinių ar žėlinių priežiūros, bet jaunuolynų ugdymo darbai. 

Projektas parengtas siekiant suderinti minėtų aplinkos ministro tvirtinamų Miško atkūrimo ir 

įveisimo nuostatų ir Miško kirtimo taisyklių reikalavimus. Papildomai Projekte siūlomas techninės 

klaidos (įsakymo numerio) ištaisymas Miško kirtimo taisyklių 18 punkte. 

Atsižvelgiant į tai, kad Projektas rengiamas skubos tvarka ir pakeitimas turi įsigalioti iki 2020 

m. rugsėjo 1 d., į Projektą neįtrauktas 14 punkto pakeitimas dėl nuorodos į negaliojantį LRV 1992 

m. gegužės 12 d. nutarimą Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų 

patvirtinimo“, kadangi tai kito Miško kirtimų taisyklių pakeitimo projekto (TAIS NR. 20-3877), 

kuriam pateikta daug prieštaringų pastabų, sudedamoji dalis. 

Projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Projektą parengė Miškų politikos grupė. 

 

 

Miškų politikos grupės vyresnysis          Zbignev Glazko 

 patarėjas                                                                               
 


